
 

 

 

 

 

 福島市では、放射線による健康への影響や不安に対応するため、ホールボデ

ィカウンタによる内部被ばく検査、ガラスバッジなどによる外部被ばく検査、

自家消費食品の放射性物質の測定を行ってまいりました。  

 このたび、今後の事業を行う上で市民の皆さまのお考えや要望、また、本市

で生活していてどのようにお感じかをお伺いし、今後の放射線への取り組みの

あり方を検討するため、アンケート調査を実施いたします。大変お手数をおか

けしますが、趣旨をご理解いただきご協力くださいますようお願い申し上げま

す。調査結果は市ホームページなどでお知らせする予定です。  

 

  令和 ６年１１月２７日 

               福  島  市   

 

※１ 調査結果はお答えいただいた方が特定されることはなく、ご迷惑をおか

けすることは一切ありません。また、他の目的に用いることもありません。

なお、ご回答に対する個別のお問合せには対応出来ませんので、ご了承を

お願いいたします。 

※２ 今回のアンケート調査の対象者  

満１８歳以上の福島市民から無作為に選ばれた男女  

各１，５００人 合計３，０００人 

   （令和６年１０月末日時点で対象者を抽出しております。）  

 

《お問合せ先》  

【アンケート調査、「１ 放射線と健康管理に関するアンケート」について】 

福島市健康福祉部  保健所  保健総務課  放射線健康管理係  

電話 ０２４－５２５－７６８１（平日８：３０～１７：１５）  

【「２ 食品と放射性物質に関するアンケート」について】  

福島市環境部  環境課  放射線モニタリングセンター  

電話 ０２４－５２５－３２１０（平日８：３０～１７：１５）  

 

960-0000 
福島市五老内町３番１号  
 
 
福島  太郎   様  
 
 
                 0001 

放射線と健康管理・ 

食品と放射性物質に関する 

アンケート調査について 

ご回答の前に、別添の参考資料もご参照ください。  


